
                                                                       BASHKIA TIRANË 

    DREJTORIA E PËRGJITHSHME E RRUGËVE DHE NDRIÇIMIT PUBLIK 

 

  Nr.________ Prot                                                                                    Tiranë, më ___.___.2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

( NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

28.07.2023 

 

Drejtuar: “ELI” sh.p.k, me NUIS K71920502I, me adresë Maminas, Vlashaj, Zone Kadastrale 

3796, Numri i pasurisë 343/15, Durrës. 

 

Procedura e prokurimit: E hapur 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-72559-06-14-2023 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje mjete teknologjike / Asfaltoshtruese e madhe”me 

fond limit: 21.950.000 (njëzet e një milion e nëntëqind e pesëdhjetë mijë) lekë pa TVSH 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.55, datë 

19.06.2023  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekomomik AZ Trading shpk me NUIS L81515016F, me adresë Njesia 

Administrative nr.7, Bulevardi Gjergj Fishta, Kulla G&P, Kati 1, Njesia nr.13, Tirane dhe 

me ofertë ekonomike 19.490.000 (nëntëmbëdhjetë milion e katërqind e nëntëdhjetë mijë) 

lekë pa tvsh. 

2. Operatori ekomomik ELI shpk me NUIS K71920502I, me adresë Maminas, Vlashaj, Zone 

Kadastrale 3796, Numri i pasurisë 343/15, Durrës dhe me ofertë ekonomike 15,000,000 

(pesëmbëdhjete milion) lekë pa tvsh. 

                                                           
 



3. Operatori ekomomik GERARD - A shpk me NUIS L12407005L, me adresë Rruga "Ded 

Gjo Luli", me pasurinë e paluajtshme nr.6/901, Zona Kadastrale 8350,vol.38, faqe 211, 

Tirane dhe me ofertë ekonomike 16.901.500(gjashtëmbëdhjetë milion e nëntëqind e një 

mije e pesëqind) leke  lekë pa tvsh. 

4. Operatori ekomomik LIGUS shpk me NUIS L51523001S, me adresë Rruga Reshit 

Çollaku, Pallati Lani Shpk, Shallvare, kati 5, Tirane dhe me ofertë ekonomike 19,450,000 

(nëntëmbëdhjetë milion e katërqind e pesëdhjete mije) lekë pa tvsh. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. LIGUS shpk me NUIS L51523001S, me adresë Rruga Reshit Çollaku, Pallati Lani Shpk, 

Shallvare, kati 5, Tirane dhe me ofertë ekonomike 19,450,000 (nëntëmbëdhjetë milion e 

katërqind e pesëdhjete mije) lekë pa tvsh. 

 Nuk plotëson kërkesat e përgjithshme për kualifikim, dhe me konkretisht; 

nuk përmbush pikën 2.1 gërma a) të KRITEREVE TE VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT ku 

parashikohet se: “1. Ofertuesi duhet të paraqesë: a. Formularin Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8” 

Operatori nuk ka deklaruar (plotësuar) piken 3 të seksionit A Pjesa II: Shkaqet e përjashtimit 

A: DEKLARATA PËR PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË PËRGJITHSHME TË 

KUALIFIKIMIT ku parashikohet se: Personi / personat në cilësinë e anëtarit të organit 

administrativ, drejtorit ose mbikëqyrësit, si aksionar ose si ortak, ka ose fuqi përfaqësuese, 

vendimmarrëse ose kontrolluese brenda operatorit ekonomik, si më poshtë, nuk janë të 

dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për ndonjë nga veprat penale të përcaktuara në 

nenin 76/1 të LPP-së ose kanë qenë i dënuar dhe ka kaluar një periudhë 5-vjeçare nga data e 

ekzekutimit të dënimit, nëse nuk është përcaktuar një periudhë tjetër nga gjykata, sipas 

parashikimeve të nenit 76 të LPP-së, etj. 

Pasi O.E nuk ka deklaruar të dhënat e Personit / personave në cilësinë e anëtarit të organit 

administrativ, drejtorit ose mbikëqyrësit, si aksionar ose si ortak, ka ose fuqi përfaqësuese, 

vendimmarrëse ose kontrolluese brenda operatorit ekonomik siç përcaktohet ne nenin 26/ 

pika b të Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”. 

  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  operatorin ekonomik “ELI” sh.p.k, 

me adresë Maminas, Vlashaj, Zonë Kadastrale 3796, Numri i pasurisë 343/15, Durrës , se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej 15,000,000 (pesëmbëdhjete milion) lekë pa tvsh. është identifikuar 

si oferta e suksesshme. 

 



Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni Drejtoria e Përgjithshme e Rrugëve dhe Ndriçimit 

Publik,me adresë në rrugën “5 maji”, Tiranë sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë)  ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 16.901.500(gjashtëmbëdhjetë milion e nëntëqind e një 

mije e pesëqind) leke  lekë pa tvsh, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO   X 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

PO    JO  X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 
 


